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
Laborarte. O enredo  Laborarte: 
mais que um laboratório de ar-
tes, uma paixão da cidade conta 
a trajetória das quatro décadas 
de atividades da Casa.

 

A vingança de Zé Maria

A comédia Pão com Ovo está fazen-
do um verdadeiro bloco de carnaval no 
palco do Teatro Zenira Fiquene (Pitá-
goras-Turu). Em cartaz nos dias 15, 17, 
21 a 24 de janeiro, o trio está com novos 
textos no espetáculo A Vingança de Zé 
Maria e homenageiam várias manifes-
tações carnavalescas locais.  

Bloco da Imprensa

Amanhã, o Bloco Tradicional Os 
Feras será uma das atrações cultu-
rais do Bloco da Imprensa, a partir 
das 20h, na Praça dos Catraeiros. 
O bloco apresentará o espetáculo 
De Ramsés à Passarela a grande fes-
ta dos Feras, fantasia assinada pelo 
carnavalesco Dew Rodrigues, samba 
de Daffé, Jeovah França e Dinho Pi-
nheiro. A interpretação será de Geo-
vane Frazão.  

"Bagaça" 
chega em
 breve

O novo disco do 
cantor e compositor 
Bruno Batista está 
masterizado e seguiu 
nesta semana para 
a fábrica. Em breve, 
ele iniciará a turnê 
de lançamento, com 
shows marcados 
para várias capitais 
brasileiras. No detalhe, 
a bela imagem de capa 
do álbum, com foto 
de Julia Rodrigues e 
arte de Paulo Bueno 
e Uibirá Barelli, 
profissionais de São 
Paulo.

Será o fim?

Novos rumores dão con-
ta que o fenômeno musical 
teen One Direction pode re-
almente acabar. Segundo a 
revista Us Weekly, eles resol-
veram não renovar contrato 
de gravação após terminar 
a turnê em outubro. Os in-
tegrantes, que estão juntos 
há cinco anos, não teriam 
definido uma data para vol-
tarem a se reunir, mas ofi-
cialmente não consideram 
essa pausa o fim definitivo 
do One Direction. 

CARNAVAL 2016 - Começaram os trabalhos de montagem 
da Passarela do Samba, no Anel Viário

Com a proximidade da festa mais popular do Brasil, 
o carnaval, o Centro de Criatividade Odylo Costa 

Filho iniciou  a Exposição Carnaval de Todos. A 
intenção, além de atrair a atenção do público e de 

turistas, é fazer um resgate histórico de adornos e 
roupas tão comumente usados durante o carnaval



São Luís-MA, 15 e 16 de janeiro de 2016

Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lança-
mento Cond. Bob Kennedy 
100% financ.pela construto-
ra. c/3 qtos (s/1ste),3 wc, la-
vabo. Acab. impecável 350 Mil 
fone: 9 9983-2772 OI / 9 8223-
8422 TIM / 3181-4600.

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , sen-
do 2 suítes  , sala p/ 2 amb., la-
vabo, cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz .de apoio , 
garagem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa opor-
tunidade.  3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 
semi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, 
dce, área serv., 2 gar.  Imó-
vel c/ piso porc.,  esquadrias 
de janelas em vidro blindex, 
armá. proj. CRJ 238 F: 98112-
0322/3227-1777  (COD. 010).

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1s-
tee 2 semi,wc empregada R$ 
360 Mil sendo sinal R$ 30 Mil 
e Financiamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Araçagy – Vde cs alto padrão 
c/783m2 privativo, 4 stes 
grandes, 2 coz, área lazer 
completa, lote de 1.200m2 – 
chave R$1.500.000,00 Prest. 
R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942

Araçagy – Vde cs no Cond. 
Alfhavile Duplex c/380m2 5 
stes, DCE , nascente, lote de 
457m2 R$ 1.240.000,00, 3235-
8115/ 988026168/ 981811942.

PROCASA CRECI J-299 COD 016 
QUER VENDER, COMPRAR, ALU-
GAR E FINANCIAR SEU IMÓ-
VEL, COM GARANTIA, RAPIDEZ 
E SEGURANÇA? CONTE COM 
OS NOSSOS SERVIÇOS. NOSSA 
IMOBILIÁRIA É CREDENCIADA  
PELA CAIXA ECONÔMICA FE-
DERAL1 POP CENTER LOJA 16 
BL-A - COHAB ANIL III www.
procasaimobiliaria.com  tr 3259 
6144 /98144 9913  whatsapp 98 
8851 8085.

ARAÇAGY - Casa Cond. Portal 
Das Gaivotas c/ sala , 01 suite 
+03 quartos, DCE, coz , área de 
lazer completa.[CA0795] 3246-
0437\99108-6166

Cond. Alphaville em fase de 
acabamento, 3 salas, 3 SUÍ-
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